
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
24 de julho de 2015 

Edição: 0685 
 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 46/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão nº. 46/2015, após a abertura e julgamento das propostas 
das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA/FISICA, PARA A 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, ULTRA-SONOGRAFIA E FONOAUDIOLOGIA, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA/PR. adjudicando os serviços para: VICTOR ESTUANI,  inscrito no CPF nº. 
047.730.309-92, vencedor do lote nº. 01, totalizando o valor de R$. 188.061,00 (cento e 
oitenta e oito mil e sessenta e um reais; HEROLD & CANUTO LTDA, inscrito no CNPJ nº. 
07.575.441/0001-60, vencedor do lote nº. 02, totalizando o valor de R$. 99.400,00 (noventa e 
nove mil e quatrocentos reais); OSMAR MILANI - CLÍNICA – ME, inscrita no CNPJ nº. 
08.640.001/0001-02, vencedor do lote nº. 03, totalizando o valor de R$. 69.250,00 (sessenta e 
nove mil e duzentos e cinqüenta reais; CAROLINE NEVES CHIAMULERA, inscrita no CPF nº.  
041.682.849, vencedora do lote nº. 04, totalizando o valor de R$. 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE 
JULHO DE 2015. 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
Processo  nº. 071/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2015 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de solução integrada e gerenciada de software 
para controle de internet (e-mail, controle de banda, skipe, firewall e navegação), configuração, 
treinamento e assistência técnica pelo período de 12 meses, para instalação nos computadores e 
servidores de rede pertencentes ao parque tecnológico da Prefeitura do Município de Nova Londrina 
e Hospital Municipal, conforme as especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do Edital a partir de 27 de Julho de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova 
Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 06 de Agosto de 2015, às 14:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM                                         
21 DE JULHO DE 2015. 
                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
24 de julho de 2015 

Edição: 0685 
 

2 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 47/2015, após a abertura e julgamento das propostas 
das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LAVAGENS COMPLETAS E MEIAS LAVAGENS DE VEÍCULOS PARA ATENDER TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando os serviços para a seguinte 
empresa: MOISES QUINTINO DA SILVA MEI,  inscrita no CNPJ nº. 21.987.166/0001-13, 
vencedora do lote nº. 01, totalizando o valor de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos 
reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE 
JULHO DE 2015. 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2015 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 48/2015, após a abertura e julgamento da proposta da 
empresa licitante para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL DIESEL S-10 E ETANOL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, adjudicando os produtos 
para a seguinte empresa: JOSIAS ALVES  CONCEIÇÃO,  inscrita no CNPJ nº. 11.715.904/0001-
10, vencedora dos lotes nº. 01 e 02, totalizando o valor de R$ 448.230,00  (quatrocentos e 
quarenta e oito mil, duzentos e trinta reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE 
JULHO DE 2015. 
 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
24 de julho de 2015 

Edição: 0685 
 

3 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 097/2014 

PARA REDUÇÃO DE META FÍSICA 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA IRMÃOS ROSA LTDA - ME. 
CNPJ sob nº 10.559.452/0001-61 
 
Tomada de Preços 009/2014 
 
DA REDUÇÃO DA META FÍSICA 
(artigo 65, inciso II, § 1º, Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE expediu Edital de Tomada de Preços nº 09/2014, objetivando a execução de obra de construção de 
quadra descoberta para a Praça Romeu Barbosa (Quadra Amarela) do município de Nova Londrina – Pr, no valor global 
de R$ 353.956,83 (trezentos e cinquenta e três mil e novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e três centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
De acordo com o Parecer Técnico da Engenheira Civil, responsável pela fiscalização das obras e serviços de 
Revitalização da Praça Romeu Barbosa de Souza, no município de Nova Londrina, foram constatadas reduções do 
Contrato nº 097/2014, e as partes resolvem promover a redução de meta física do contrato no valor de R$ 27.004,25 
(vinte e sete mil e quatro reais e vinte e cinco centavos), que corresponde a aproximadamente 7,63% do valor contratual 
original, passando o contrato a vigorar com um valor global de R$ 326.952,58 (trezentos e vinte e seis mil e novecentos 
e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos). 

 
CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato nº 097/2014, 
datado de 05 de junho de 2014. 

 
                                               Nova Londrina, 21 de julho de 2015. 

 
                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                  Prefeito Municipal 
                                                                      
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 195/2014 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: J L FILHO – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME. 
CNPJ/MF sob o nº. 00.356.375/0001-99 
 
Tomada de Preços 013/2014 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
(artigo 57 caput, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da CLÁUSULA 
SEGUNDA - DA VIGÊNCIA,  que trata do prazo de vigência do Contrato nº 195/2014, resolvem promover a prorrogação 
do prazo do contrato até 11 de outubro de 2015. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  195/2014, datado de 13 
de outubro de 2014.  
 

                                      Nova Londrina, 08 de julho de 2015. 
                                                                                               DORNELIS JOSÉ CHIODELLI                                                           
                                                                                                         Prefeito Municipal                                             
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
24 de julho de 2015 

Edição: 0685 
 

4 
 
 

DECRETO MUNICIPAL   Nº 125/2015 
24 de julho de 2015 

 
SÚMULA:  CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO AO SERVIDOR 

PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

    
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - Concede ao Servidor Público Municipal LEANDRO MUCCI, gratificação de 

função previstas no art. 27 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 
010/2011, de 29 de janeiro de 2011, no percentual de 100% (cem por cento) de 
seus vencimentos do cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo, lotado 
no Departamento de Finanças do Município, tendo em vista os encargos por ele 
cumulados junto a Secretaria de Finanças. 
 

Art. 2º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em 
atendimentos ao que dispõe o art. 27 e seguintes da Lei nº 1.927/2008.  

 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor a partir da sua publicação,  revogando o Decreto 
nº 122/2011, de 21.03.2011, e suas disposições em contrário.  

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 24 DE JULHO DE 2015. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                 Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
24 de julho de 2015 

Edição: 0685 
 

5 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 095/2015 

    24 de julho de 2015 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar aos Servidores Públicos Municipal a seguir 
identificado, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

417624 
Eliane Alves do Carmo Silva 

Assessora da Sec. De Adm. 
01.10.2013 à 30.09.2014 13.07.2015 à 01.08.2015 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas 

disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 24 DE JULHO DE 2015. 

 

 

 

                                     DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 


